
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.61 1.400/0001-04

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração de Bom Lugar- MA, em atendimento ao disposto no art.

26 daLei 8666193, RATIFICA a JUSTIFICATIVA para Dispensa de Licitação apresentada pela

JACKELINE DE SOUSA SILVA, Requisitante, referente ao Processo Administrativo no

OgO2OOl12023, cujo objeto trata da Contratação de empresa jornalística que edite jornal impresso,

de circulação no estado do Maranhão,parafins de publicação de avisos de licitações do Município

de Bom Lugar, visando atender a demanda deste Município de Bom Lugar - MA, para contratação

da Pessoa Jurídica: M.D.P.O. GOMES SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 28.005.265/0001-00, como

já mencionado anteriormente, importou em R$ 13.500,00 (treze mil e quiúentos reais), ficando

ãentro do limite dispensável pelo art. 24,11daLei 8.666193, alterado pelo Decreto 9.412, de l8 de

junho de 2018.

Bom Lugar- MA, 24 de fevereiro de 2023

ü Z" Án ul'-o*-tu êztcr z>

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário Municipal de Administração

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar'ma'gov ,br



PREFEITURÁ mUHlcTPAL DE B§i[ LUGÂRltiÂ | TERCEIRO§ I DIARIO OFICIAL - NUMERO: 047t2023 - 0§I03íe023

TERMO DE RATTFTCAÇÃO

Prccesso:@!p/{
çts.: Çt4

^r67n"' 
*

A Secretaria Municipal de Administração de Bom Lugar- MA, em alendimento ao disposto no art. 26 da Lei

8ô66/93, RATIFICA a JUSTIFICATIVA para Dispensa de Licitação apresentada pela JACKELINE DE
SOUSA SILVA Requisitante, reÍerente ao Processo Administrativo no 0902001/2023, cujo objeto trata da
Gontratação de empresa jornalística que edite jornal impresso, de circulação no estado do Maranhão, para

fins de publicação de avisos de licitaçÕes do Município de Bom Lugar, visando atender a demanda deste
Município de Bom Lugar - MA, para contratação da Pessoa Jurídica: il.D.P.O. GOilIE§ §ERVIçOS
ElRELl, CNPJ: 28.005.26510001-00, como já mencionado anteriormente, importou em R$ 13.500,00 (treze

mil e quinhentos reais), Íicando dentro do limite dispensável pelo arl.?4,11 da Lei 8.66ô/93, alterado pelo

Decreto 9.412, de 18 de junho de 2018.

Bom Lugar- MA, 24 de fevereiro de2O23

Tássio Vinicius Lima de Melo
Secretário Municipal de Administração

Assinadoeletronicamentepor: MãrlenesilvaMiranda -CPF'."'-171.463-'.êm09103i2023 16:24:50-lPcomn":192.í68.'1.246
Autenticação êm: rÁ/ww.bomlugâí.mã.gov.br/diariooficial.php?id=1898 ffi

ünuilrcrpAl BE AomrHr§TRAçÃO - §ETOR DE LlClrAçÃO - RAnHÊAçÃO: 00S1023

a0OM wuruv. bcm lu gar.ma. gov.br 317


